АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
  17.07.2014

     1760
О внесении изменений в муниципальную
программу «Развитие физической культуры
и спорта в Кингисеппском городском поселении»
на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением
администрации МО «Кингисеппский муниципальный

район» от 12.11.2013 года № 3056  (с изменениями от
26.02.2014 г. № 399 и от 30.04.2014 г. № 952)
В соответствии с решением Совета депутатов МО «Кингисеппское городское поселение» от  20.06.2014 года № 779 «О внесении изменений в решение Совета депутатов МО «Кингисеппское городское поселение» от 13.12.2013 года № 704 «О бюджете МО «Кингисеппское городское поселение» на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», соглашением от 04.07.2014 года № 62-С «О предоставлении в 2014 году межбюджетного трансферта из бюджета муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» бюджету муниципального образования «Кингисеппское городское поселение» на развитие общественной инфраструктуры муниципального значения Ленинградской области», Соглашением о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения администрации муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области от 25.10.2012 года, администрация
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Кингисеппском городском поселении» на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» от 12.11.2013 года № 3056 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Кингисеппском городском поселении» на 2014-2016 годы», согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте администрации МО «Кингисеппский муниципальный район».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по местному самоуправлению Антонову Е.Г.
Глава администрации МО

«Кингисеппский муниципальный район»

В.Э.Гешеле

Приложение
к постановлению администрации
МО «Кингисеппский муниципальный район»
от 17.02.2014 года № 1760
Изменения в муниципальную программу
«Развитие физической культуры и спорта в Кингисеппском городском поселении» на 2014-2016 годы»
1. В паспорте муниципальной программы раздел «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции:

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	ВСЕГО
	106 371,10
	79 479,70
	13 445,7
	13 445,7

	в том числе по источникам:

	Средства бюджета МО «Кингисеппское городское поселение»
	66 010,00
	39 118,60
	13 445,7
	13 445,7

	Средства бюджета МО «Кингисеппский муниципальный район»
	1 039,60
	1 039,60
	-
	-

	Средства бюджета Ленинградской области
	39 321,50
	39 321,50
	0,0
	0,0

2. В приложении № 1 к программе «Развитие физической культуры и спорта в Кингисеппском городском поселении на 2014-2016 годы» в паспорте подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта на 2014-2016 годы», раздел «Источники финансирования подпрограммы, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции:

	Источники финансирования подпрограммы, в том числе по годам:
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	Итого

	Всего:
	13 452,90
	13 035,80
	13 035,80
	39 524,50

	в том числе:

	Средства бюджета МО "Кингисеппское городское поселение"
	13 131,4
	13 035,80
	13 035,80
	39 203,00

	Средства бюджета МО "Кингисеппский муниципальный район"

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Ленинградской области
	  321,50

	 321,50

	Внебюджетные источники

3. В приложении 1 к подпрограмме «Развитие физической культуры и массового спорта на 2014-2016 годы» таблицу «Планируемые результаты реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и массового спорта на 2014-2016 годы» дополнить строкой:

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	3.
	Задача № 3      Развитие материально-технической базы в сфере физической культуры и спорта

	321,50
	Увеличение оснащенности учреждений основными средствами
	%
	-11,5
	30,5
	-
	-

4. В приложении 2 к подпрограмме «Развитие физической культуры и массового спорта на 2014-2016 годы» таблицу «Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта на 2014-2016 годы» дополнить строками:
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	3.
	Задача № 3 Развитие материально-технической базы в сфере физической культуры и спорта
	Итого
	  2014 г.

	 321,50
	 321,50

	МБУ «КФСК»

	Средства бюджета МО "Кингисеппское городское поселение"

	Средства бюджета МО "Кингисеппский муниципальный район"

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Ленинградской области
	2014 г.

	 321,50
	 321,50

	Увеличение оснащенности МБУ «КФСК» основными средствами на 30,5%

	Внебюджетные источники

	3.1
	Мероприятие №1

Мероприятия по развитию общественной инфраструктуры муниципального значения на территории МО «Кингисеппский муниципальный район»
	Итого
	 2014 г.

	 321,50
	 321,50

	Средства бюджета МО "Кингисеппское городское поселение"

	Средства бюджета МО "Кингисеппский муниципальный район"

	МБУ «КФСК»

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Ленинградской области
	2014 г.

	 321,50
	 321,50

	 Увеличение оснащенности МБУ «КФСК» основными средствами на 30,5%

	Внебюджетные источники

5. В приложении № 3 к программе «Развитие физической культуры и спорта в Кингисеппском городском поселении на 2014-2016 годы» в паспорте подпрограммы «Развитие объектов физической культуры и спорта на 2014-2016 годы», раздел «Источники финансирования подпрограммы, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции:

	Источники финансирования подпрограммы, в том числе по годам:
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	Итого

	Всего:
	64 525,3
	0
	0
	64 525,3

	в том числе:

	Средства бюджета МО "Кингисеппское городское поселение"
	25 525,3
	0
	0
	25 525,3

	Средства бюджета МО "Кингисеппский муниципальный район"
	-
	-
	-
	-

	Средства федерального бюджета
	 -
	 -
	-
	-

	Средства бюджета Ленинградской области
	39 000,0
	-
	-
	39 000,0

	Внебюджетные источники
	 -
	 -
	-
	-

6. В приложении 1 к подпрограмме «Развитие объектов физической культуры и спорта на 2014-2016 годы» в таблице «Планируемые результаты реализации муниципальной подпрограммы «Развитие объектов физической культуры и спорта на 2014-2016 годы», в позиции «Другие  источники» добавить сумму «39 000,00».
7. В приложении № 2 к подпрограмме «Развитие объектов физической культуры и спорта на 2014-2016 годы» в таблице «Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие объектов культуры и спорта на 2014-2016 годы» пункты 1 и 1.1. изложить в следующей редакции:

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Задача №1 Обеспечение безопасных и комфортных условий для граждан на объектах физической культуры и спорта города Кингисеппа.
	Итого

	0,0
	64 525,3
	64 525,3
	0,0
	0,0
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства, отдел строительства и капитального ремонта администрации муниципального образования  «Кингисеппский муниципальный район»
	Развитие инфраструктуры сферы физической культуры и спорта

	Средства бюджета МО "Кингисеппское городское поселение"
	2014-2016 г.г.
	-
	25 525,3
	25 525,3
	-
	-

	Средства бюджета МО "Кингисеппский муниципальный район"

	-

	Средства федерального бюджета

	-

	Средства бюджета Ленинградской области
	2014-2016 г.г.

	39 000,0
	39 000,0

	Внебюджетные источники

	-

	1.1
	Мероприятие №1
Реконструкция физкультурно-оздоровительного комплекса  по адресу:  г. Кингисепп, ул. Воровского, д.28а
	Итого

	-
	64 525,3
	64 525,3
	-
	-
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства, отдел строительства и капитального ремонта администрации муниципального образования  «Кингисеппский муниципальный район»
	Развитие инфраструктуры сферы физической культуры и спорта

	Средства бюджета МО "Кингисеппское городское поселение"
	2014-2016 г.г.

	24 001,70
	24 001,70
	-
	-

	Средства бюджета МО "Кингисеппский муниципальный район"

	-

	Средства федерального бюджета

	-

	Средства бюджета Ленинградской области
	2014-2016 г.г.

	39 000,0
	39 000,0

	Внебюджетные источники

7. Приложение 4 к программе «Развитие физической культуры и спорта в Кингисеппском городском поселении на 2014-2016 годы» изложить в следующей редакции:

«Приложение № 4

к программе «Развитие физической культуры и спорта

в Кингисеппском городском поселении на 2014-2016 годы»

	Представление обоснования финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий подпрограмм

	№

п/п
	Наименование мероприятия подпрограммы *
	Источник финансирования **
	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия ***
	Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам ****, тыс. руб.

	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия *****

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	Итого
	принцип   распределения финансирования по годам реализации подпрограммы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма 1
"Развитие физической культуры и массового спорта на 2014-2016 годы"
	Средства бюджета МО "Кингисеппское городское поселение"

	13 452,9
	13 035,8
	13 035,8
	39 524,5

	1.1.
	Мероприятие 1.1.
Предоставление субсидии муниципальным  бюджетным  учреждениям  на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг, выполнения работ
	Средства бюджета МО "Кингисеппское городское поселение"
	Расчет финансовых ресурсов произведен  в соответствии со сметным расчетом на содержание имущества муниципального бюджетного учреждения "Кингисеппский физкультурно-спортивный комплекс",  а также в соответствии с нормативами затрат на оказание муниципальных услуг и выполнение муниципальных работ муниципальным бюджетным учреждением "Кингисеппский физкультурно-спортивный комплекс"
	6 373,9
	6 373,9
	6 373,9
	19 121,7
	Распределение финансирования реализации мероприятий  подпрограммы по годам  произведено в равных размерах, аналогично очередному финансовому году, без применения индекса-дефлятора

	1.2.
	Мероприятие 1.2. Предоставление субсидии региональной физкультурно-спортивной общественной организации "Клуб бокса "РИНГ"" Ленинградской области
	Средства бюджета МО "Кингисеппское городское поселение"
	Расчет финансовых ресурсов произведен в соответствии с планом-сметой   расходов организации на участие, организацию проведения мероприятий и приобретение материальных ценностей
	887,8
	887,8
	887,8
	2 663,4
	Распределение финансирования мероприятий подпрограммы по годам ее реализации произведено в равных размерах, аналогично очередному финансовому году, без применения индекса-дефлятора

	1.3.
	Мероприятие 1.3. Предоставление субсидии общественной организации "Кингисеппская местная спортивная федерация хоккея"
	Средства бюджета МО "Кингисеппское городское поселение"
	Расчет финансовых ресурсов произведен в соответствии с планом-сметой   расходов организации на участие, организацию проведения мероприятий и приобретение материальных ценностей
	650,0
	650,0
	650,0
	1 950,0

	1.4.
	Мероприятие 1.4.  Предоставление субсидии Ленинградской областной региональной  общественной организации "Федерация Тхэквондо ГТФ Ленинградской области"
	Средства бюджета МО "Кингисеппское городское поселение"
	Расчет финансовых ресурсов произведен в соответствии с планом-сметой   расходов организации на участие, организацию проведения мероприятий и приобретение материальных ценностей
	340,3
	340,3
	340,3
	1 020,9

	1.5.
	Мероприятие 1.5. Предоставление субсидии  общественной организации "Физкультурно-спортивная организация Кингисеппского муниципального района Ленинградской области  Футбольный клуб "ФОСФОРИТ"
	Средства бюджета МО "Кингисеппское городское поселение"
	Расчет финансовых ресурсов произведен в соответствии с планом-сметой   расходов организации на участие, организацию проведения мероприятий и приобретение материальных ценностей
	3 000,0
	3 000,0
	3 000,0
	9 000,0

	1.6.
	Мероприятие 1.6. Предоставление субсидии  Кингисеппской местной  общественной организации "Спортивная федерация биатлона и лыжных гонок Кингисеппа"
	Средства бюджета МО "Кингисеппское городское поселение"
	Расчет финансовых ресурсов произведен в соответствии с планом-сметой   расходов организации на участие, организацию проведения мероприятий и приобретение материальных ценностей
	823,0
	823,0
	823,0
	2 469,0

	1.7.
	Мероприятие 1.7. Предоставление субсидии  общественной организации "Кингисеппская местная спортивная федерация баскетбола"
	Средства бюджета МО "Кингисеппское городское поселение"
	Расчет финансовых ресурсов произведен в соответствии с планом-сметой   расходов организации на участие, организацию проведения мероприятий и приобретение материальных ценностей
	692,4
	692,4
	692,4
	2 077,2

	1.8.
	Мероприятие 1.8. Предоставление субсидии  общественной организации «Кингисеппская местная спортивная федерация вольной борьбы»
	Средства бюджета МО "Кингисеппское городское поселение"
	Расчет финансовых ресурсов произведен в соответствии с планом-сметой   расходов организации на участие, организацию проведения мероприятий и приобретение материальных ценностей
	268,4
	268,4
	268,4
	805,2

	1.9.
	Мероприятие 1.9.

Мероприятия по развитию общественной инфраструктуры муниципального значения на территории МО «Кингисеппский муниципальный район»
	Средства бюджета  Ленинградской области
	Расчет финансовых ресурсов произведен в соответствии со сметой   расходов на приобретение основных средств для развития общественной инфраструктуры  муниципального значения на территории МО «Кингисеппский муниципальный район»
	321,5
	-
	-
	321,5

	2.
	Подпрограмма 2
"Организация и проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных городских мероприятий на 2014-2016 годы"
	Средства бюджета МО "Кингисеппское городское поселение"

	1501,5
	409,9
	409,9
	2321,3

	2.1.
	Мероприятие 1

«Организация и проведение спортивных городских мероприятий»
	Средства бюджета МО "Кингисеппское городское поселение"
	Расчет финансовых ресурсов в соответствии с планом-сметой расходов на проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных городских мероприятий
	409,9
	409,9
	409,9
	1 229,7
	Распределение финансирования мероприятий подпрограммы по годам ее реализации произведено в равных размерах, аналогично очередному финансовому году, без применения индекса-дефлятора

	2.2.
	Мероприятие 2

"Организация и проведение спортивно-массовых  мероприятий за счет иных  межбюджетных трансфертов из бюджета МО «Кингисеппский муниципальный район»
	Средства бюджета МО "Кингисеппский муниципальный район"
	Расчет финансовых ресурсов в соответствии с планом-сметой расходов на проведение спортивных мероприятий
	450,60
	-
	-
	450,60
	-

	2.3.
	Мероприятие 3
"Участие спортсменов района в соревнованиях различного уровня" за счет иных межбюджетных трансфертов из бюджета МО «Кингисеппский муниципальный район»
	Средства бюджета МО "Кингисеппский муниципальный район"
	Расчет финансовых ресурсов в соответствии с планом-сметой расходов на участие в  спортивных мероприятиях различного уровня
	589,00
	-
	-
	589,00
	-

	2.4
	Мероприятие 4

«Организация и проведение 10-й Спартакиады работников предприятий, организаций и учреждений Кингисеппского района»
	Средства бюджета МО "Кингисеппское городское поселение"
	Расчет финансовых ресурсов в соответствии с планом-сметой расходов на  организацию и проведение 10-й Спартакиады работников предприятий, организаций и учреждений Кингисеппского района
	52,0
	-
	-
	52,0

	3.
	Подпрограмма 3
"Развитие объектов физической культуры и спорта на 2014-2016 годы"

	64 525,3
	0,0
	0,0
	64 525,3

	3.1.
	Мероприятие 1
Реконструкция физкультурно-оздоровительного комплекса  по адресу:

г. Кингисепп, ул. Воровского, д.28а
	Средства бюджета МО "Кингисеппское городское поселение"
	Расчет финансовых ресурсов произведен  в соответствии с проектно-сметной документацией
	24 001,7
	-
	-
	24 001,7
	-

	Средства бюджета  Ленинградской области

	39 000,0
	-
	-
	39 000,0

	внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-

	3.2.
	Мероприятие 2
Выполнение авторского надзора при реконструкции  физкультурно-оздоровительного комплекса  по адресу:  г. Кингисепп, ул. Воровского, д.28а
	Средства бюджета МО "Кингисеппское городское поселение"
	Расчет финансовых ресурсов произведен  в соответствии с проектно-сметной документацией
	123,6
	-
	-
	123,6
	-

	Средства бюджета  Ленинградской области

	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-

	3.3.
	Мероприятие 3
Корректировка раздела «Отопление и вентиляция» при реконструкции  физкультурно-оздоровительного комплекса  по адресу:  г. Кингисепп, ул. Воровского, д.28а
	Средства бюджета МО "Кингисеппское городское поселение"
	Расчет финансовых ресурсов произведен  в соответствии с проектно-сметной документацией
	100,0
	-
	-
	100,0
	-

	Средства бюджета  Ленинградской области

	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-

	3.4.
	Мероприятие 4
  Оказание услуг по технологическому присоединению к электрическим сетям при реконструкции  физкультурно-оздоровительного комплекса  по адресу:  г. Кингисепп, ул. Воровского, д.28а
	Средства бюджета МО "Кингисеппское городское поселение"
	Расчет финансовых ресурсов произведен  в соответствии с расчетом стоимости энергосетевой компании
	1 300,0
	-
	-
	1 300,0
	-

	Средства бюджета  Ленинградской области

	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-

	    *** - указывается  формула,   по  которой  произведен  расчет объема финансовых  ресурсов  на  реализацию мероприятия,  с указанием источников данных, используемых в расчете;   при  описание  расчетов указываются все показатели,    заложенные   в   расчет    (показатели    проектно-сметной документации,  смет расходов или смет  аналогичных видов  работ  с учетом индексов-дефляторов,  уровня  обеспеченности  объектами,  оборудованием и другие показатели в соответствии со спецификой подпрограммы).

	     **** - указывается   общий   объем   финансирования   мероприятий  с разбивкой  по  годам,    а   также   пояснение   принципа   распределения финансирования по годам реализации подпрограммы.

	     ***** - заполняется   в   случае   возникновения   текущих  расходов будущих  периодов,   возникающих  в  результате  выполнения   мероприятия (указываются формулы и источники расчетов).

[image: image1.png]